EDITAL 007/2023

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das
Missões - URI, no uso de suas atribuições estatutárias, e na condição de Presidente de
Comissão Superior, responsável pela Seleção de Docentes, conforme previsto na
Resolução nº 3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, e atendendo ao disposto no Edital
006/2023, comunica que por atenderem às exigências contidas nestes dispositivos legais
estão aptos a realizarem as provas para preenchimento das vagas previstas no Processo
de Seleção Docente da URI, os candidatos abaixo. Os que não se encontram aqui
relacionados tiveram suas inscrições indeferidas, por não atendimento ao previsto no
Edital.

DISCIPLINAS CANDIDATOS LOCAL DE EXERCÍCIO

Micologia Clínica Aplicada.
Ana Carolina Tissiani

Erechim

Ana Paula Becker

Bioquímica Clínica/Líquidos Corporais
Idamir José Mascarello Junior

Paulo Henrique Saldanha Botton

Programação Web Igor Kalb

Segurança da Informação Éderson Tiago Szlachta

Clínica Cirúrgica – Cirurgia Geral Eduardo Tosetto Cachoeira

Clínica Cirúrgica - Oftalmologia Daniele Freitas Bica Madalozzo

Libras Veranice Fátima Galli

Pediatria Preventiva, Social e Clínica Cristiane Zill

Patologia Animal Diorges Henrique Setim

Dentística Preventiva e Restauradora II

Marcia Furtado Antunes de
Freitas

Julia Cadorim Facenda

Mateus Werklehr Paganotto
Lopes

Tecnologia de Produtos de Origem
Vegetal

Roseli Maria Lamb Zanchin

Frederico Westphalen Intervenções em Psicologia Clínica e
Abordagens Contemporâneas

Roselei dos Santos Kepler

Citologia Clínica  Adrian Santos de Souza

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

                          Erechim, 26 de maio de 2023.

Arnaldo Nogaro

Reitor
Presidente da Comissão Superior

Contabilidade Pública  Jenaine de Azevedo

Frederico Westphalen
Contabilidade e Planejamento Tributário

Juliandre Damo

Sandi Kelli Morin

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais
Cristiane Elise Teichmann

Santo Ângelo Roberta do Nascimento Libardoni

Enfermagem em Saúde Coletiva I A Luciana Maciel Dutra

Enfermagem no Cuidado à Paciente
Crítico

Angelina Vessozi de Azevedo

Santiago

Enfermagem em Saúde Coletiva Bárbara Belmonte Bedin

Microbiologia Clínica I

Alisson Felipe de Oliveira

Francielle Santos da Silva

Márcia Denise Pavanelo Cattelan

Rodrigo Gripa Madalosso

Tecnologia, Inspeção e Higiene de
Produtos Cárneos e Derivados

Valéria Pinheiro Braccini

Química Ambiental Clássica Maximiliano Oliveira da Silva